PAGE
3

Глава города владимира

Постановление

От 20.07.2007 № 2849

О создании Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по художественной гимнастике №5» г. Владимира

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Уставом муниципального образования город Владимир, Положением о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений г. Владимира и утверждения их уставов, утвержденным решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 27.01.2005 №6, и на основании решения Совета народных депутатов города Владимира от 20.06.2007 №142 «О создании муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по художественной гимнастике №5» г. Владимира» и ходатайством директора Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по гимнастике им. Н.Г.Толкачева» (далее – МОУДОД «СДЮСШОР им. Н.Г.Толкачева») от 16.07.2007 №181 «Об изъятии имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из оперативного управления у МОУДОД «СДЮСШОР им.Н.Г.Толкачева» нежилое здание, расположенное по адресу: 600020, г. Владимир, Спортивный переулок, дом 2, и закрепить его за вновь созданным Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва по художественной гимнастике №5» г. Владимира» (далее – МОУДОД «СДЮСШОР №5»).

2. Управлению образования администрации г. Владимира (Фролова Г.В.):

2.1. Осуществить государственную регистрацию вновь создаваемого юридического лица в установленном порядке.

2.2.   Внести необходимые изменения в учредительные документы и штатное расписание МОУДОД «СДЮСШОР им. Н.Г.Толкачева» в связи с созданием     МОУДОД «СДЮСШОР №5».

2.3.   До 01.10.2007 передать МОУДОД «СДЮСШОР им. Н.Г.Толкачева» комитету по физической культуре и спорту администрации г. Владимира (далее - комитет по физической культуре и спорту) в установленном порядке.

2.4.  Внести необходимые изменения в функциональную и ведомственную структуры расходов управления образования на 2007 год с учетом передачи части ассигнований по содержанию МОУДОД «СДЮСШОР им. Н.Г.Толкачева» комитету по физической культуре и спорту.

2.5.   Организовать по согласованию с управлением муниципальным имуществом г. Владимира передачу имущества из МОУДОД «СДЮСШОР им.Н.Г.Толкачева» в МОУДОД «СДЮСШОР №5» по акту.

2.6.   Организовать комплектование МОУДОД «СДЮСШОР №5» работниками и обучающимися.

2.7. Организовать функционирование МОУДОД «СДЮСШОР №5»                с 01.10.2007.

3. Комитету по физической культуре и спорту (Коршунов А.Ф.):

3.1.   Выступить учредителем МОУДОД «СДЮСШОР им. Н.Г.Толкачева».

3.2.  До 01.10.2007 осуществить государственную регистрацию сведений об изменениях в учредительных документах юридического лица.

3.3.  Внести необходимые изменения в функциональную и ведомственную структуры расходов комитета по физической культуре и спорту на 2007 год.

4. Управлению муниципальным имуществом г. Владимира (Шохин А.С.):

4.1.   Внести вновь созданное образовательное учреждение в реестр муниципальной собственности города Владимира в установленном порядке.

4.2. Закрепить за МОУДОД «СДЮСШОР №5» на праве оперативного управления нежилое здание, расположенное по адресу: 600020, г. Владимир, Спортивный переулок, дом 2, и другое имущество, в том числе переданное из МОУДОД «СДЮСШОР им. Н.Г.Толкачева».

4.3. Внести в реестр муниципальной собственности сведения об изменении наименования, места нахождения и учредителя МОУДОД «СДЮСШОР им.Н.Г.Толкачева» в соответствии с изменениями в учредительных документах юридического лица и свидетельством об их государственной регистрации, а также сведения об изменении состава имущества.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. ю  и функциональную структуры расходов городского бюджета  в пределах средств,Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

	И.о. главы города

	В.А. Гарев